
UCHWAŁA NR XI/70/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej  szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Zbąszynek

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2019 r., poz. 506, 1309 i 1696) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę finansową i organizacyjną następującym szkołom, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zbąszynek:

1) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. II Armii Wojska Polskiego w Zbąszynku;

2) Szkoła Podstawowa Pomnik Rodła w Dąbrówce Wlkp.;

3) Szkoła Podstawowa im. Marcina Rożka w Kosieczynie;

4) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Jana Pawła II w Zbąszynku.

§ 2. Jako jednostkę obsługującą szkoły wymienione w § 1 ustanawia się Urząd Miejski w Zbąszynku.

§ 3. Do zakresu działania jednostki obsługującej należy:

1) przyjęcie zasad (polityki) rachunkowości,

2) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń w 
porządku chronologicznym i systematycznym,

3) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów,

4) wycena aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego,

5) sporządzanie sprawozdań finansowych,

6) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej ustawą o 
rachunkowości,

7) informowanie dyrektora jednostki obsługiwanej o bieżącym stanie realizacji planu finansowego,

8) sporządzanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników jednostek obsługiwanych,

9) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu,

10) sporządzanie sprawozdań budżetowych wymaganych przepisami prawa,

11) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego,

12) prowadzenie obsługi rachunków bankowych,

13) obsługa administracyjno-organizacyjna.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/56/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Zbąszynek.

Id: 5C5A9E0D-BDFB-4238-B7AF-6493AA4CCD3B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 5C5A9E0D-BDFB-4238-B7AF-6493AA4CCD3B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Gmina Zbąszynek zapewnia prowadzenie wspólnej obsługi szkół gminnych na podstawie uchwały Rady
Miejskiej Nr XXI/56/2016 z dnia 25 sierpnia 2016 r. Konieczność wprowadzenia zmian wynika m.in. z
przeprowadzonej reformy oświaty - likwidacja gimnazjów, ponadto został zreorganizowany Ośrodek Pomocy
Społecznej w Zbąszynku, Zespół Szkół Technicznych w Zbąszynku otrzymał nową nazwę, a Szkole Podstawowej
w Kosieczynie nadano imię. Zmiany powyższe generują potrzebę zaktualizowania wykazu jednostek, dla których
Urząd Miejski w Zbąszynku prowadzi wspólną obsługę finansową.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 5C5A9E0D-BDFB-4238-B7AF-6493AA4CCD3B. Podpisany Strona 1




